Affedacio quarte partis de le manys de Athy.

- 341 **U**nuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Waltero Lychtoun et Agneti sponse sue . . . proto tempore vite . . . quartam partem terrarum ville nostre de le manys de Athy quam nunc occupant . . . Soluendo . . . viginti solidos . . . monete . . . Scocie vna cum octodecim bollis frumenti . et tres firlotas frumenti . sex firlotas albe farrine . mensure fori currentis . ad terminos . . . foluendi . . . cum sex caponibus sex pullis rynmart et aliis husbandorum oneribus . . . Preterea si . . . Walterus aut Agnes . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . existerint licebit nobis . . . de . . . terris ad . . . libitum . . . disponere . . . Nec licebit eis . . . dictam quartam partem alicui . . . assedare fine nostra licencia cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capitulum decimo sexto die mensis Junii anno Domini millesimocccc^{mo} nonogesimo tercio.

Affedacio dimidie partis ville de Burntoun.

- 342 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Willelmo Dwrward et Agneti sponse sue . . . pro toto tempore vite . . . dimidiā partem terrarum ville nostre de Burntoun vnam decimis garbalibus . . . Soluendo . . . pro firma . . . duas celdras ordei cum antiqua mensura et vnam celdram frumenti eiusdem mensure ad terminos huiusmodi virtualia foluendi confuetos et pro dimidia parte decimarum . . . quatuordecim bollas ordii et farrine mensure fori currentis et duas bollas frumenti eiusdem mensure ad terminos confuetos cum sex caponibus rynmart et weddir et aliis hufbandorum oneribus . . . Preterea si . . . male persoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . extiterint licebit nobis . . . de . . . terris cum decima . . . disponere . . . Nec licebit eis . . . dictam . . . partem cum decimis . . . alteri affedare fine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis . . . Apud Abirbrothoc decimo sexto die mensis Junii anno Domini millesimo cccc^o nonagesimo tercio.

Littera officialis Sanctiandree pro officio cellararie de Abirbrothoc penes ecclesiam de Garwok.

- 343 Officialis Sanctiandree curato ecclie parochialis de Garwok seu cuiusque alteri capellano curato vel non curato infra dioecesim Sanctiandree diuina celebranti salutem . Quia . . . abbates . . . de Abirbrothoc . . . decimas garbales dictae ecclie cellarario . . . monasterii pro aliqua parte sustentacionis . . . conuentus affignare confuerunt . . . et ut fertur nonnulli domini et viri tam parochiani . . . quam . . . extra . . . parochiam cum decimis dictae ecclie intromittere . . . nituntur . . . super

quo nobis de remedio prouidere oportuno supplicauit . quoecirca uobis . . . mandamus quatinus moneatis legittime . . . omnes . . . dictæ ecclesie parrochianos et alios quoscunque . . . quos nos tenore prefencium monemus quatinus . . . ab omni intromissione . . . huiusmodi decinamarum garbalium fine speciali assedacione siue licencia cellararii . . . omnino defitant . . . ipsumque cellararium et suos familiares et illos quibus contigerit ipsum huiusmodi decimas assedare in . . . intromissione earundem pacifice permittant . . . sub pena excommunicacionis maioris quam contraria facientes incurrere volumus ipso facto et quos vos excommunicatos in ecclesia antediæta omnibus diebus dominicis et festis publice et solenniter denuncietis non cessantes donec a nobis habueritis in mandatis et presentes debite executas earundem latori reddatis . Datum sub sigillo officii nostri apud Sanctumandream die decimo tercio mensis Julii anno Domini millesimo cccc^{mo} nonagesimo tercio.

Presentacio ecclesie de Strathechin pro magistro Patricio Roffy.

- 344 **R**euerendissimo . . . domino Willelmo . . . archiepiscopo Sanctiandree primati etc. . . . Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . et honores . Quia ut informamur . . . magister Henricus Barry . . . perpetuam suam vicariam de Strathechin [comitis] . . . dimittere intendit prout eciam ut dicitur . . . dimisit interesse nostro minime desuper requisito . nos igitur ad dictam vicariam cum contigerit . . . vacare . . . magistrum Patricium Roffy clericum vestre dioecesis . . . vestre paternitati . . . presentamus . . . Apud Abirbrothoc decimoquinto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio.

P resentacio ecclesie de Banff cum vacare contigerit.

- 345 **R**euerendo . . . domino Willelmo episcopo Aberdonensi . . . Dauid abbas de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parrochialis de Banf cum vacare contigerit de confensu . . . magistri Duncani Scherar . . . vicarii . . . via . . . resignacionis . . . dominum Arthurum Elphinstoun presbiterum paternitati vestre . . . presentamus . . . Apud . . . capitulum xxii^o die mensis Septembris in anno Domini millesimo eccc^{mo} nonagesimo tercio.

T arvas presentatur magister Johannes Lumfden.

- 346 **R**euerendo . . . domino Willelmo . . . episcopo Abberdonensi aut suis vicariis generalibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad perpetuam vicariam ecclesie parrochialis de Tervas . . . vacantem per deceffum domini Alexandri Abicerumny . . . magistrum Johannem Lumfden presbyterum Sanctiandree dioecesis vestre . . . paternitati . . . presentamus . . . Apud Abirbrothoc septimo die mensis Decembris anno Domini m° eccc° nonagesimo tercio.

C ommissio in itinere iusticiarie in Lanark durans per vnum annum.

- 347 **U**niversis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . Johannem dominum Hay de Yester . Johannem Ogilwy de Fyngask . Walterum Lychtoun de Houshavyn . Willelmum Hay . et Adam Mailwill . . . nostros balliuos commissarios camerarios et iusticiarios infra regalitatem nostram de Abirbrothoc et Ethcarmor iacentem infra vicecomitatum de Lanark . . . ad comparendum pro nobis

. . . coram vicecomitibus iusticiariorum camerariis seu quibuscumque officiariis . . . regis in proximo itinere iusticiarie eiusdem tenendo apud burgum de Lanark seu alibi ac eciam in aliis curiis baronum et libere tenencium quibuscumque diebus et locis . . . et ibidem . . . libere tenentes et inhabitantes nostros . . . replegiandum . . . ne non curias nostre regalitatis et dominii de Ethearmor . . . tenendum . . . et . . . omnia alia . . . faciendum . . . que ad officium . . . dinoscuntur pertinere . . . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus est appensum apud Abirbrothoe pro uno anno et deinde pro nostra voluntate in suo robore duraturis quinto die mensis Aprilis anno Domini millesimocccc^{mo} nonagesimo quarto.

Commissio in itinere iusticiarie durans per tres annos.

- 348 **U**niversis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . Georgium comitem de Huntlye . Willelmum ecomitem de Erole . Willelmum comitem de Marchel . Johannem dominum de Glammys . Andream dominum Gray . Jacobum dominum Ogilwy . Johannem Lyone magistrum Glammys . Patricium magistrum Gray . Johannem Ogilwy de Fyngask . dominum Jacobum Ogilwy de Deskfurd militem . Walterum Ogilwy de Cragy . dominum Thomam Ogilwy militem . Alexandrum Cunynghame de Polmais militem . etc. . . nostros . . . procuratores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iusticiariorum . . . regis . . . seu locumtenentibus . . . in proximo itinere iusticiarie tenendo . . . apud Perth die Lune decimo quinto die mensis instantis Aprilis . . . et in omnibus aliis itineribus iusticiarie et camerarie . . . regis et curiis vicecomitum . . . infra regnum Scocie tenendis ac eciam in aliis curiis baronum libere tenencium seu burgorum . . . et ibidem . . . libere tenentes nostros homines terras nostras seu

regalitatum nostrarum inhabitantes nostrosque tenentes . . . replegiantur . . . ac omnia alia . . . faciendum . . . que . . . procuratoribus . . . pertinere dinoscuntur . . . Presentes autem volumus triennio durare a die date prefencium . In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus est appensum apud Abirbrothoc sexto die mensis Aprilis anno Domini millesimo ccce^{mo} nonagesimo quarto.